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اگر روابط تهران و اروپا متفاوت از امروز 
بود

شاید اگر روابط تهران و بروکسل)پایتخت اتحادیه اروپا( 
متفاوت از امروز بود، می‌شد چنین تصور کرد که باردیگر 
این دو در یک "هم‌سویی مشارکت‌‌پذیر و راهگشا" در برابر 
سیاست چیره‌طلبانه واشنگتن قرار می‌داشتند. این هم‌سویی 
از آن‌رو مهم و تا حدود زیاد به رویکرد "راهبردی" نزدیک بود 
که مقاومت به نسبت جانداری را در برابر یکجانبه‌گرایی دولت 
"دونالد ترامپ" شکل می‌داد. در واقع نگرش تقلیل‌گرایانه 
دولت ترامپ به اروپا و تحقیر آن با الفاظ کم‌بدیل در "سند 
راهبردی امنیت ملی آمریکا"، شکاف در جبهه متحدان غربی 
را برجسته‌تر از هرزمان پس از پایان جنگ سرد کرده است. 
همین مهم می‌توانست برای تهران فرصت ساز باشد؛ اگر 
فرصت‌ها نسوخته بود. دولت ترامپ جمعه‌)پنجم دسامبر 
2025( با انتشار سند راهبردی امنیت‌ملی ایالات‌متحده یک 
واقعیت مفهومی را به نه‌تنها جامعه‌بین‌الملل، بلکه جامعه 
استقبال  با  بلافاصله  که  سند  این  در  داد.  نشان  جهانی 
کرملین روبرو شد،دولت مستقر کنونی در ایالات متحده 
باشد  نفع‌جویی  بازیگر  ابراز کرد که می‌خواهد  به روشنی 
که برای تحقق منافع خود، کمترین تمایل را به توزیع منافع 
میان متحدان اروپایی خود دارد. از این رو سند منتشر شده 
را می‌توان در چارچوب انگاره‌های ترامپ از موقعیت چیرگی 
طلبی واشنگتن در دوران حاضر تفسیر کرد. این انگاره‌ها در 
بستری از باورهاست که عبارتند از؛ منفعت جویی یکجانبه 
برتری  تکنولوژیک؛  و  اقتصادی  برتری  مقتدرانه  حفظ  در 
نظامی بلامعارض؛ آماده بودن ارتش این کشور برای دست 
زدن به هرگونه اقدام نظامی به صورت یکجانبه با هدف اعمال 
"اراده مبتنی بر قدرت" بدون نیاز به مشارکت دیگران؛ توانایی 
صدور تجاوزکارانه نوع رژیم مطلوب خود با بهانه‌تراشی‌هایی 

شبیه آنچه اکنون در ونزوئلا جریان دارد.

جلال خوش‌چهره سرمقاله

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه ایران گفت: امروز شاهد 
افتتاح شعبه‌ای هستیم که حاصل نگاه تحولی، برنامه‌ریزی 
دقیق و عزم جدی برای ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی به مردم 

است.
شعبه فاطمی صرفاً یک ساختمان جدید نیست، بلکه نماد 
و  خدمت‌محوری  از  نوین  مرحله‌ای  به  بیمه  صنعت  ورود 
هوشمندسازی است. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، علی 
جباری در مراسم افتتاح شعبه فاطمی با اشاره به سرعت اجرای 
این پروژه گفت: طراحی، ساخت، تجهیز و آماده‌سازی این 
شعبه ظرف تنها هفت ماه انجام شد؛ در حالی‌ که پروژه‌هایی 
بسیار  زمانی  بازه‌های  در  پیچیدگی، معمولاً  از  این سطح  با 
طولانی‌تری به بهره‌برداری می‌رسند. این اقدام، نشان‌دهنده 
اراده مدیریتی بیمه ایران برای عبور از فرسودگی زیرساخت‌ها و 

حرکت به‌سوی استانداردهای روز دنیا است.
نگاه راهبردی به خدمت‌رسانی و حمایت از خسارت‌دیدگان

در  افزود:  ایران  بیمه  مردم‌محور  رویکرد  بر  تأکید  با  وی 
تسهیل  ما،  اولویت  مهم‌ترین  فاطمی،  شعبه  راه‌اندازی 
دسترسی مردم به خدمات بیمه‌ای و افزایش سرعت رسیدگی 
واحدهای  به  این شعبه  است.  بوده  پرونده‌های خسارت  به 
تخصصی، کارشناسان مستقر و تجهیزات فنی پیشرفته مجهز 
شده تا فرآیند بررسی و پرداخت خسارت با حداکثر دقت و در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شود.
مدیرعامل بیمه ایران خاطرنشان کرد: ما معتقدیم بیمه زمانی 
معنا پیدا می‌کند که در لحظه بحران، کنار مردم باشد. این 
شعبه به‌گونه‌ای طراحی شده که خسارت‌دیدگان بتوانند بدون 

سردرگمی، بدون اتلاف وقت و با آرامش خاطر، خدمات مورد 
نیاز خود را دریافت کنند.

حرکت به سوی بیمه هوشمند و خدمات دیجیتال
جباری با اشاره به زیرساخت‌های فناورانه این شعبه تصریح 
کرد: در شعبه فاطمی از سامانه‌های هوشمند مدیریت صف، 
ثبت الکترونیکی پرونده‌ها، پیگیری دیجیتال خسارت و خدمات 
راستای  در  اقدامات  این  است.  شده  استفاده  غیرحضوری 
کاهش مراجعات غیرضروری، افزایش شفافیت و ارتقای تجربه 
مشتریان صورت گرفته است. وی در ادامه افزود: بیمه ایران 
به‌دنبال آن است که فاصله میان مردم و خدمات بیمه‌ای را 
به حداقل برساند و با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، خدماتی 

سریع، دقیق و در شأن مردم عزیز ایران ارائه دهد.
شعبه فاطمی؛ آغاز یک مسیر ملی

توسعه‌ای  برنامه‌های  به  اشاره  با  ایران  بیمه  مدیرعامل 
این شرکت گفت: افتتاح شعبه فاطمی بخشی از یک برنامه 
برای نوسازی، تجهیز و استانداردسازی شبکه  گسترده ملی 
شعب بیمه ایران در سراسر کشور است. هدف ما این است 
که سطح خدمات در تمام استان‌ها به استانداردی یکسان، 
حرفه‌ای و قابل اعتماد برسد. جباری تأکید کرد: ما به دنبال 
ایجاد نسلی جدید از شعب بیمه‌ای هستیم؛ شعبی که نه‌تنها 
ساختمان‌های مدرن دارند، بلکه فرهنگ خدمت، پاسخ‌گویی و 

مسئولیت‌پذیری را در بالاترین سطح اجرایی می‌کنند.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه ایران در پایان گفت: 
شعبه فاطمی بیمه ایران، نماد همت جمعی، مدیریت جهادی 
امیدواریم  است.  بیمه کشور  در صنعت  آینده‌محور  نگاه  و 

این الگو در سراسر کشور توسعه یابد و مردم، بیمه ایران را 
بیش از پیش به‌عنوان تکیه‌گاه امن خود در حوادث و بحران‌ها 

بشناسند.
بازگشت آرامش به بیمه ایران در دوره جدید مدیریتی

عضو هیأت‌مدیره و معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه ایران 
با تأکید بر تغییرات مؤثر و سازنده در دوره جدید مدیریت این 
شرکت گفت: هدف اصلی ما در این مقطع، بازگرداندن آرامش، 

ثبات و انسجام به شرکت سهامی بیمه ایران بوده است.
در همین راستا، بهبود معیشت کارکنان در زمره اولویت‌های 
شش‌گانه  چشم‌انداز  در  که  موضوعی  گرفت؛  قرار  اصلی 
مدیرعامل نیز به‌عنوان یکی از محورهای کلیدی مورد توجه 
است. به گزارش روابط‌عمومی بیمه ایران، محمد جعفریان 
به‌عنوان  کازرونی  رحمانی  رضا  معارفه  مراسم  در  باباکندی 
که  بوشهر  استان  در  ایران  بیمه  اداره کل شعب  سرپرست 
و  پشتیبانی  مدیرکل  مدیرعامل،  حوزه  کل  مدیر  حضور  با 

مدیرکل امور حقوقی بیمه ایران برگزار شد؛ با اشاره به اقدامات 
انجام‌شده در حوزه منابع انسانی افزود: ساماندهی وضعیت 
نیروهای شرکتی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این دوره بوده 
زمینه،  این  در  پیگیری‌شده  و  مؤثر  اقدامات  خوشبختانه  و 
دستاوردهای قابل توجهی به همراه داشته است. وی در ادامه 
تصریح کرد: در این مسیر، موفق شدیم بخش قابل توجهی از 
صنایع بزرگ کشور که طی سال‌های گذشته همکاری خود را با 
شرکت متوقف کرده بودند، مجدداً به جمع مشتریان بیمه ایران 
بازگردانیم. همچنین پرتفوی‌های از دست‌رفته در حوزه نفت، 
پالایش، ایرلاین‌ها، بانک‌ها و دیگر صنایع شاخص بار دیگر 
به سبد بیمه ایران افزوده شده است؛ که این امر نشان‌دهنده 
افزایش اعتماد و اعتبار بیمه ایران در میان صنایع بزرگ کشور 

است.
جعفریان باباکندی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به ارتقای جایگاه مالی شرکت بیان کرد: بیمه ایران در نودمین 
سال خدمت خود، موفق شد با کسب بالاترین سطح توانگری 
مالی ـ سطح یک با نسبت ۲۲۲ درصد رکوردی بی‌سابقه در تاریخ 
این شرکت ثبت کند؛ دستاوردی که با مدیریت آقای دکتر علی 
جباری، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل بیمه ایران، محقق شده 
است. عضو هیئت مدیره و معاون توسعه مدیریت و منابع 
بیمه ایران در پایان با تأکید بر برنامه‌های توسعه‌ای شرکت 
افزود: افزایش سرمایه ۱۰۰ همتی نیز در دستور کار قرار دارد. 
تحقق این برنامه می‌تواند گام بلندی در جهت تقویت توانگری 
مالی، افزایش ظرفیت پذیرش ریسک و توسعه خدمت‌رسانی 

شایسته‌تر به مردم و صنایع کشور باشد.

ساختمان جدید شعبه فاطمی بیمه ایران به‌عنوان مجهزترین شعبه بیمه ای کشور افتتاح شد

گامی بلند در نوسازی شبکه خدمات بیمه‌ای

گزارش نشست تخصصی »کودکان در سایه ترور«
وانشناختی و راهکارهای حمایتی ومای ر واکاوی تر

خبر

وزیر کشور: 
استفاده از زنان در حکمرانی ضرورتی اجتناب ناپذیر است

وزیر کشور با تأکید بر اینکه استفاده از زنان در حکمرانی یک انتخاب برای دولت 
نیست، بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، اظهار کرد: اگر کشور بخواهد در 
عرصه‌های مختلف پیشرفت کند، راهی جز فراهم شدن حضور بانوان در همه 

عرصه‌ها وجود ندارد.
به گزارش ایسنا اسکندر مومنی وزیر کشور پیش از ظهر سه‌شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۴ 
در نشست تعاملی »ارتقای مشارکت زنان در حکمرانی« که به مناسبت فرا 
رسیدن سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن با حضور معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهوری و جمعی از بانوان معاون و مدیر کل استاندار، 
فرماندار، بخشدار و شهردار در سالن پیامبر اعظم )ص( وزارت کشور برگزار شد، 
با تبریک به مناسبت فرارسیدن روز زن و روز مادر با بیان اینکه »به همکاری 
با بانوان در وزارت کشور افتخار می‌کنم«، اظهار کرد: مدیران بانو، نشان دادند 
که حضور بانوان در عرصه‌های مختلف فرصت بی‌بدیلی برای کشور است که 
می‌تواند به حکمرانی درست کمک کند. وی با تاکید بر ضرورت استفاده از بانوان 
در مسئولیت‌ها گفت: این موضوع منتی نیست که دولت یا وزارت کشور یا 
حاکمیت بخواهد بر بانوان بگذارد و بگوید که ما این میزان پست‌های مدیریتی 
را در اختیار بانوان قرار دادیم، بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای توسعه و 
پیشرفت کشور است و اگر کشور بخواهد در عرصه‌های مختلف پیشرفت کند، 
نمی‌تواند از نیمی از جمعیت خود که بانوان هستند غافل شود؛ بانوان اتفاقاً در 
عرصه‌های مختلف مسئولیت پذیرتر هستند و نیاز به مساعدت ویژه هم ندارند 
فقط اگر فرصت برابر برای حضور آنها فراهم کنیم بقیه را خودشان فراهم می‌کنند. 
وزیر کشور عنوان کرد: در تدابیر رئیس جمهور محترم این بود که در استفاده از 
مسئولیت‌ها نگاه قومیتی، مذهبی و جنسیتی نداشته باشیم؛ در همین راستا نیز 
تلاش کردیم در عمل این موضوع را در همه عرصه‌ها محقق کنیم. برای نخستین 
بار استاندار اهل سنت در استان‌های کردستان و سیستان و بلوچستان انتخاب 
شدند و همچنین برای نخستین بار در استان خوزستان استانداری از قومیت عرب 
انتخاب شد و این نشانگر آن است که ملاک اصلی شایسته سالاری و فرصت برابر 
برای همه است. در وزارت کشور نیز قریب ۵۰۰۰ نفر بانو در پست‌های مسئولیتی 
اعم از معاون وزیر، مدیر کل، معاون استاندار، شهردار، بخشدار و دهیار فعالیت 
می‌کنند. امروز همچنین قریب به ۴۰۰۰ دهیار بانو در سراسر کشور مشغول انجام 
وظیفه هستند که این یک گام بزرگ و رو به جلو اما ناکافی است و ما نباید به این 
میزان بسنده کنیم. مومنی در ادامه با اشاره افتخارآفرینی‌های بانوان ورزشکار طی 
ماه‌های گذشته در عرصه‌ رقابت‌های بین‌المللی گفت: در عرصه‌های ورزشی که 
فرصت لازم فراهم شد، دیدیم که بانوان چگونه درخشیدند و رهبری در تجلیل از 
آنها چه نکاتی را فرمودند. بانوان پرچم ایران را در جهان با افتخار به اهتزاز درآوردند 
و به پرچم ادای احترام کردند. در عرصه‌های پزشکی و سایر حوزه‌ها نیز مشاهده 
می‌کنیم که امروز اساتید رشته‌های مختلف از بین بانوان انتخاب می‌شود. وی با 
بیان اینکه »استفاده از زنان در حکمرانی یک انتخاب برای دولت نیست، بلکه 
یک ضرورت اجتناب ناپذیر است«، اظهار کرد: اگر کشور بخواهد در عرصه‌های 
مختلف پیشرفت کند، راهی جز فراهم شدن حضور بانوان در همه عرصه‌ها وجود 
ندارد. اتفاقاً در هر جایگاه مدیریتی که زنان حضور داشتند، آنها عملکرد بهتری 
داشتند. در زمانی که در راهنمایی و رانندگی بودم از وضعیت رانندگی بانوان و 
مردان آمارهای مختلفی گرفتیم و در هر نمونه آماری که گرفتیم، میزان تخلفات 
و تصادفات بانوان به مراتب کمتر از آقایان بود. وزیر کشور تصریح کرد: رویکرد 
کشور بر مشارکت زنان در حکمرانی است و مقام معظم رهبری نیز در دیدار اخیر 
بانوان نکات بسیار ارزنده‌ای در خصوص بانوان مطرح کردند که باید مورد توجه 
همه مسئولان قرار بگیرد تا در ایجاد فرصت لازم برای حضور زنان در عرصه‌های 
مختلف تلاش شود. ما در وزارت کشور نهایت تلاش خود را انجام می‌دهیم تا این 
رویکرد دولت فراهم شود. مومنی همچنین با اشاره به وجود رابطه معنادار میان 
تقاضای داوطلبی بانوان در انتخابات‌ها با میزان مشارکت گفت: در شهرهایی که 
بانوان به عنوان داوطلب کرسی‌های شوراها حضور داشتند، میزان مشارکت بالا 
بوده است و رابطه معناداری در حوزه سیاسی بین حضور بانوان و مشارکت مردم 
در انتخابات وجود دارد؛ این موضوع به ما راه و مسیر را نشان می‌دهد که همه 
باید تلاش کنیم و فرصت را فراهم کنیم؛ چراکه بانوان گرامی ما توانمند هستیم 
و می‌توانند خود را اثبات کنند کما اینکه در همه عرصه‌ها به بهترین نحو خود را 
اثبات کردند. وی در پایان تاکید کرد: تدبیر نظام و مقام معظم رهبری بر این 

است فرصت لازم برای حضور بانوان گرانقدر در عرصه‌های مختلف فراهم شود.

و  روانشناختی  ترومای  واکاوی  ترور:  سایه  در  »کودکان  تخصصی  نشست 
راهکارهای حمایتی« روز سه‌شنبه ۱۱آذر۱۴۰۳ با همکاری بنیاد هابیلیان و دانشکده 
با  این نشست  علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد. 
دبیری دکتر محمدباقر راحت‌حق و با سخنرانی سیدمحمدجواد هاشمی‌نژاد )دبیرکل 
بنیاد هابیلیان(، دکتر سیدامیر امین‌یزدی )استاد دانشگاه فردوسی( و دکتر فاطمه 

آذرخرداد )روانشناس و مشاور( همراه بود.
دبیر نشست: ضرورت تبدیل »درد« به »دانش و اقدام«

دکتر راحت‌حق در آغاز، هدف نشست را بررسی وضعیت کودکان آسیبدیده از 
ترور همزمان با روز جهانی کودک عنوان کرد. وی با تأکید بر نقش بی‌بدیل خانواده 
که بستر ۸۵ درصد رشد شخصیت کودک است، هشدار داد که ترور با تحمیل 
»تروما« و »سوگ«، این بنیان امن را فرو می‌ریزد و در صورت عدم حمایت صحیح، 
خانوادگی  پیشینه  یادآوری  با  ایشان  می‌انجامد.  شخصیتی  پایدار  اختلالات  به 
بسیاری از اعضای بنیاد هابیلیان، این گردهمایی را هدیه‌ای معنوی به قربانیان 
دانست و ساختار بحث را در سه محور »تحلیل روانشناختی، مداخلات بالینی و 

راهکارهای حمایتی« ترسیم نمود.
هاشمی‌نژاد: فراخوانی برای تشکیل ائتلاف درمانی ملی

سیدمحمدجواد هاشمی‌نژاد با نقد »رویکرد صرفاً امنیتی« به ترور، بر ضرورت 
ارائه آمار  با  تأکید کرد. وی  تحول به سوی یک »پاسخ حقوقی-حمایتی جامع« 
هولناک ۲۱۶۲ کودک و نوجوان قربانی ترور در چهار دهه گذشته، به تشریح دو 
الگوی »بمب‌گذاری‌های کور« و »حملات هدفمند« پرداخت که در آن کودکان به 

عنوان »خسارت جانبی پذیرفته‌شده« محاسبه می‌شدند.
وی پیامد این فاجعه را ایجاد »نسلی با زخم‌های نامرئی« برشمرد که از اختلال 
استرس پس از سانحه )PTSD(، سوگ حل‌نشده و تخریب عرصه‌های رشد رنج 

عملی وی،  راه حل  به »چرخه خشونت« هستند.  در معرض جذب  و  می‌برند 
تشکیل یک »ائتلاف درمانی سه‌ضلعی« متشکل از خانواده‌های قربانی، متخصصان 
روانشناسی و نهادهای حمایتی بود. هاشمی‌نژاد این نشست را »سنگ بنای یک 
همکاری استراتژیک« برای تدوین یک برنامه عمل ملی خواند و از تمام ظرفیت‌های 

علمی برای »ساختن آینده‌ای امن‌تر« دعوت کرد.
امین‌یزدی: از نقد »کودک-رفلکس« تا نظریه »مغزِ معناساز«

با نقد پارادایم رایجی آغاز کرد که  دکتر سیدامیر امین‌یزدی سخنرانی خود را 
کودک قربانی را یک »دستگاه ری‌اکشن« منفعل می‌پندارد. در مقابل، وی چارچوب 
»کودک به مثابه معناساز فعال« را معرفی و برای تبیین آن، مدل »مغز به عنوان 

دستگاه پیش‌بینی‌کننده معناساز« را تشریح کرد.
ایجاد  از طریق  را  این دستگاه هوشمند  ترور،  از  ناشی  ترومای  گفته وی،  به 
»سوگیری توجه« بیمارگونه، تولید »پیش‌بینی‌های فاجعه‌بار« و القای هیجانات 
منفی شدید »هک« و تخریب می‌کند. تکرار این چرخه، به شکل‌گیری یک »عینک 
بدبینانه« یا »لنز سیاه« ثابت در ذهن کودک می‌انجامد که جهان را ناامن و خود 
را بی‌ارزش تفسیر می‌کند و مخرب‌تر از همه، »قابلیت یادگیری و اصلاح« مغز را 
قفل می‌نماید. راه برون‌رفت از نظر امین‌یزدی، »بازسازی دستگاه پیش‌بینیکننده« از 
طریق ایجاد یک »رابطه ایمن« است. وی تکنیک حیاتی »هم‌تنظیمی« را معرفی کرد 
که در آن فرد بزرگسال با سیستم عصبی آرام خود، مانند یک آتش‌نشانی به خاموش 
کردن آتش سیستم عصبی به‌هم‌ریخته کودک کمک می‌کند. وی اصل بنیادین را 
اینگونه خلاصه کرد: »امنیت، پادزهر ترس است.« و تأکید نمود که بدون فراهم 

آوردن این بستر امن، هیچ مداخله درمانی دیگری مؤثر نخواهد بود.
آذرخرداد: ارائه نقشه راه سه‌سطحی مداخله بالینی

دکتر فاطمه آذرخرداد، متولی محور »مداخلات بالینی« نشست، سخنان خود را با 

هشدار درباره پیامدهای ماندگار ترومای کودکی آغاز کرد و به آمارهای تکان‌دهنده‌ای 
مانند شیوع ۸۴ درصدی کابوس‌های شبانه و ۳۵ تا ۷۹ درصدی PTSD در کودکان 
آسیبدیده اشاره نمود. وی با روایت‌هایی از زخم‌های ناپیدا هشدار داد که حتی 
موفقیت‌های ظاهری بازماندگان می‌تواند با فقدان مهارت‌های پایه‌ای مانند »عزت 

نفس« و »جرأت‌ورزی« همراه باشد.
وی در پاسخ، یک »نقشه راه سه‌سطحی مداخله بالینی« ارائه داد:

۱. مداخلات فوری )۷۲ ساعت اول(: تأمین امنیت فیزیکی و عاطفی، حمایت، 
نوازش و بازگشت به روال عادی زندگی.

درمان شناختی-رفتاری  مانند  درمان‌هایی  از  استفاده  مداخلات تخصصی:   .۲
متمرکز بر تروما )TF-CBT( برای پردازش هیجانات و تغییر افکار ناسازگار.

۳. مداخلات بلندمدت: بهره‌گیری از روش‌های مؤثری مانند حساسیت‌زدایی و 
بازپردازش از طریق حرکات چشم )EMDR(، بازی درمانی و مهم‌تر از همه، تأمین 
حمایت اجتماعی پایدار. آذرخرداد بر لزوم »تطبیق فرهنگی« این راهکارها تأکید و 
نمونه‌ای مانند جایگزینی »معنویت‌درمانی« به جای »حیوان‌درمانی« در پروتکل‌های 
بومی را ذکر کرد. وی در پایان، »پیشگیری« را کلید طلایی دانست و گفت: »پاسخ 

نهایی، در تربیت و معنابخشی پیش از وقوع بحران نهفته است«.
جمع‌بندی: گذار از درد به عمل

این نشست تخصصی، با به تصویر کشیدن ابعاد هولناک ترور بر روان کودکان، 
فراتر از مرثیه‌سرایی، بر ضرورت اقدام عملی، بین‌رشته‌ای و بومی تأکید کرد. از 
فراخوان هاشمی‌نژاد برای یک ائتلاف ملی، تا تحلیل امین‌یزدی از سازوکار تروما و 
ارائه نقشه راه بالینی آذرخرداد، همگی بر یک هدف مشترک اشاره داشتند: تبدیل 
درد جمعی به دانشی کاربردی برای التیام زخم‌های نسل قربانی و ساختن آینده‌ای 

امن‌تر.
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خلع ید از
 بودجه‌خواران ناکارآمد

آزمون شجاعت دولت

شرح در‌صفحه  2

مسعود پزشکیان می تواند به مطالبه عمومی پاسخ دهد؟

امروز دولت رسما تاریخ اجرای سهمیه بندی جدید و بنزین سه نرخی را اعلام کرد. این اتفاق در آستانه 
تقدیم لایحه بودجه سال آینده به مجلس است. بسیاری از کارشناسان اما معتقدند که سهمیه بندی و قیمت 
جدید بنزین هیچ ربطی به آلودگی هوا و قاچاق سوخت ندارد بلکه بیشتر پای کسری بودجه دولت در میان 

است.
در این میان پرسش افراد زیادی آن است که با وجود ناترازی‌ها چرا باید هزینه این کسری بودجه بر روی 
دوش مردم گذاشته شود و نهادهایی بودجه‌بگیری که در سال‌های گذشته در معرض نقد افکار عمومی 

بوده‌اند کمربندهایشان را سفت نکنند؟
بودجه  این نهادها نه فقط حساسیت مردم بلکه واکنش شخص رئیس دولت را هم به دنبال داشته است. 
آنجا که او رسما اعلام کرد که نهادها و مجموعه‌های بسیار زیادی در کشور وجود دارد که خروجی و برونداد 
خاصی ندارند اما بودجه می گیرند. اما آیا در روند تهیه بودجه نباید بودجه این نهادها که بعضی از آنها مثل 

صداوسیما درآمد ناشی از تبلیغات دارند بازنگری شود؟

افزایش فرسایش خاک با 
همکاری کم‌آبی

بازی خطرناک امارات در 
منطقه

خوراکی‌ها در خط مقدم 
تورم

فرسایش خاک با شدت ۱۶ تن 
در هکتار

بیانیه‌های تنش‌زا و چرخه‌ای که 
ثبات منطقه را هدف گرفته است

ایران بار دیگر در آستانه ثبت یک 
رکورد جدید در افزایش تورم قرار دارد
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